Rareo es in rarus exponitur.

Rartis ra rū. i. non spissus: z oparat. vñ rare riuus sime aduer. z hec raritas tis: z rareo res rui. vñ rarefco scis in choatiuum: z pdu. ra.

Rasilis. a rado dis dñ hic z bec rasilis z hoc le: z hic z b rasilis z hoc le. i. res rasa vel pilosa vt radi possit: vel apta ad radendum: z hoc rasoziū rj. vñ hoc rasoziolū li: z corripit penl. rasilis.

Raso fas est frequētatiuū de rado dis si sum: a quo aliō frequē. raso as penl. cor.

Rastrū. a rarus dicit hoc rastrū stri z pluraliter bi rastrū instrumentū rusticoz. i. fossorū duplex vt dicitur: z dicit sic a raritate dentū: vel a rado qz terrā radit. rastrū etiā dicit aliud instrumentū rusticoz dentatū: quo paleā remouent a granis. vñ hoc rastellū li dimi.

Raticula: in ratis est.

Ratio. a ratus ta tū. i. firmus dicitur bec rō onis: qz firma sit. et est ratio mentis motus in his que dicuntur discernere: vel conectere valens. vel ratio est quidā motus animi visum mentis acuens veraq; a falsis distinguens. s; rō cinatio est rationabilis subtilisq; disputatio: et a certis ad incertozū indagatiōē nitens cogitatio. Item rō. i. diffinitio: et cor. p̄mam rō. vñ quidam: Sic volo sic iubeo sit. p̄ ratione voluntas. Sed quis in quo differt rō a sensualitate. Audi Aug. in. xij. de tri. sic dicentem: Videamus vbi sit quasi quoddam hominis exterioris interiorisq; diffinitio. Quicquid. n. habem⁹ in aīo cōe cu; peccore: recte dicitur ad exteriorē hominē pertinere. nō. n. solum corpus homo exterior deputabit: sed adiuncta quadam vita sua qua cōpages corpis et oēs sensus vigent: quibus instructus est ad exteriora sentiēda. Ascēdentibus igitur nobis introsum quibusdā gradib⁹ cōsiderationis p̄ anime ptes vbi incipit aliquid occurrere qd nobis non fit cōe cū bestiis ibi incipit rō: vt interior iam possit agnosci. Ratiōis autē p̄ superior eternis rōibus cōspiciendis vel cōsulendis adhefit. Portio inferior ad tēporalia gubernanda deflectit: et illa rōnis intentio q̄ contēplatur eterne sapientie deputat: illa vero qua bene vtimur reb⁹ tēporalib⁹ scientie deputatur. Quā vero differimus de natura mentis humane de vnaqua; re differimus: nec eā in bec duo que cōmet morari nisi p̄ officia geminam⁹. Carnalis vō vñ sensuālis animi motus q̄ in corporis sensus intendit nobis peccoribusq; cōis est: qui seclusus est a ratiōe sapientie rationi autē scientie intimus est. vide in veniale: et in infernus.

Ratiocinatio in rō est: et etiā in quarta pte i capitulo de coloribus rhetoricis.

Ratiocinor. a rō deriuat ratiocinor naris. i. rōne vti: rōa biliter loqui tractare: et cor. ci sicut patrocinoz.

Rationabilis in rōnalis exponit.

Rationalis. a rō dicitur hic et bec rōnalis et hoc le: et hic et bec rōnalis et hoc le. Et licet quidam ista noīa indifferēter accipiant: differunt tñ: qz rōnale dicitur qd vñ rōne: vt homo angelus: sed rōnabile est qd rōne agit vel dicitur et rōnabilr̄ vivit. vñ multi imo oēs homines sunt rōnales. i. aptitudinē habēt rōcinandi. sed nō oēs sunt rōnabiles: qz non oēs ducunt rōne et hoc ratiō le lis dicebat p̄anus in pectore sacerdotis quadratus in quo lapides erant inserti. Itē a predictis rōnabilr̄ et rōnaliter. Rationalitas et rōnabilitas: et p̄ cōpositiōnem vt irrationalis le: irrationalis: irrationalitas: irrationalis le: irrationalis: irrationalitas. Et scias qd homo p̄prie dicitur ratiōnalis: angelus vō intellectualis. vide etiā in cōscientia.

Ratis. a rado dis dicitur bec ratis tis: p̄mum et antiquissimū nauigij genus e rudibus tignis asseribusq; contextum ad cui⁹ similitudinem facte sunt naues q̄ ratarie dicuntur. Nunc vero ratis quelibet nauis abusive dicitur: nam ratis p̄prie dicitur cōnexio nauium: vel strues lignoz et trabium: vel incastratura nauium. vel ratis est illa pars nauis. s. que est inter carinam et prozam vel puppiz: dicta qz radit aquas: vel qz sit rata et firma. Et p̄ synodo cben quelibet nauis dicitur ratis: qz radit aquam: vñ qz rata sit et firma et firmiter curat. vñ h̄ raticula le: dimi. et cor. ra. vñ quidam. Dic latus esse ratem ventrem dicitur eē carinam. Item aliis: qd rata sit ratis: est qd concaua dicta carina.

Ratiuncula le dimi. qua ratio.

Ratus. reoz ris ratus sum rei. i. estimare: putare. vñ rat⁹ ta tum p̄cipium: vt ratus sum. i. putavi: et ratus ta tū nomen: et tunc tñ valet q̄stum firmus. et est reoz vñ deponentale cum suis cōpositis sicut habet. Jsidor⁹ autē dicit: Ratū dicitur qd rōnabile et rectum est. vñ et qui pollicet dicit: Ratū esse p̄fiteor: hoc est firmus atq; p̄petuum. Et Papias dicit: Ratum firmum stabile: imutabile acceptum. Item ratus. i. arbitratus: et cor. p̄maz ratur: vt p̄ in ratis. Hoc et vult P̄s. in. x. li. qui dicit: In oi supino vel p̄cipio p̄terito p̄ducit a penl. exco: p̄ris datū: statū et fatū et ratur. Itē dicit P̄s. Reoz fa cit ratur p̄cipium: et puto differētie causa: qz ritus aliud signat: sed in cōpositione a in i correpta mutat: vt ratur irratur. Item inuenit rata in alia significatione vt iste soluat vel recipiat p̄rata. i. p̄ pte sibi cōtingēte

Raucidus. a raucus dicitur raucidus da dum. i. raucus. vñ raucidulus la lum aliquantulum raucus: qui etiā rauculus dicitur.